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آزادسازی اراضی ملی طرقبه 
شاندیز به ارزش 1/5 میلیارد  تومان

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن خراسان رضوی از خلع ید و رفع تصرف 
اراضی ملی به ارزش یک میلیارد و 500 میلیون 
تومان و به مساحت 500 مترمربع در شهرستان 

طرقبه- شاندیز خبرداد.
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره 
کل راه و شهرسازی خراسان رضوی، سرهنگ 
مجید علی نیا اظهارکرد:  طی گشت زنی های 
نیروهای یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن شهرستان طرقبه- شاندیز ، مشاهده شد 
شخصی در زمینی به مساحت 500 مترمربع در 
شهرستان که  ارزش تقریبی آن یک میلیارد 
و 500 میلیون تومان بوده است اقدام به 
دیوارکشی کرده؛ که اراضی دولتی با آرای 
صادرشده از مراجع قضایی کاملا آزادسازی و 

رفع تصرف شد.
فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن خراسان رضوی همچنین به نقش مهم 
گزارش های مردمی در جلوگیری از تصرفات 
اراضی دولتی اشاره کرد و گفت: گشت حفاظت 
اراضی این اداره کل به صورت مستمر مشغول 
بازدید از حوزه استحفاظی بوده و با هرگونه 

تصرف اراضی ملی به شدت برخورد می کند.
وی در پایان افزود: شهروندان محترم می توانند 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف و زمین خواری 
با شماره تلفن ثابت 05137650179 و سامانه 
تلفن گویای 4 رقمی 1656 تماس بگیرند و 
هرگونه دخل و تصرف یا تعرض و دخالت در 
اراضی ملی و دولتی را به یگان حفاظت اداره 
کل راه و شهرسازی خراسان رضوی اعلام کنند.  

حریق عمدی یک خودرو در مجتمع 
اقامتی در نیشابور

شجاعی مهر/حریق عمدی یک خودرو در 
مجتمع اقامتی در نیشابور با اقدام به موقع آتش 
نشانان مهار شد. به گزارش خراسان رضوی، 
سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری نیشابور گفت: یک خودروی  پراید به 
دست افراد ناشناس در پارکینگ یک مجتمع 
اقامتی به آتش کشیده شد و با اقدام به موقع 
مردم و آتش نشانان در همان لحظات اولیه 

خاموش شد.
ابوالفضل اسدی افزود: حریق خودرو در لحظه 
وقوع به همت مردم با استفاده از خاموش کننده 
دستی مهار شد و با اعلام این آتش سوزی به 
آتش نشانی و حضوریک تیم از آتش نشانان در 
محل حادثه، عملیات سرد کردن و پیشگیری از 

برگشت مجدد آتش انجام شد.
وی گفت: به گفته شاهدان، دو فرد ناشناس با 
ورود به پارکینگ این اقامتگاه اقدام به ریختن 
مایعات قابل اشتعال به داخل خودرو و افروختن 
آتش کرده بودند که پلیس در حال پیگیری 

پرونده است.

 کشف 1۶۰۰ لیتر سوخت قاچاق
 در صالح آباد

بهره مند/ با تلاش ماموران نیروی انتظامی 
شهرستان صالح آباد واقع در پاسگاه روستای 
نعتو مقدار 1600 لیتر گازوئیل قاچاق کشف و 
ضبط شد. به گزارش خراسان رضوی، فرمانده 
انتظامی شهرستان صالح آباد با اعلام این خبر 
افزود: با هوشیاری ماموران انتظامی پاسگاه 
روستای نعتو از دو دستگاه خودروی پژو با سه 
سرنشین مقدار 1600 لیتر گازوئیل قاچاق 

کشف شد.
سرهنگ محمود قرائی اظهار کرد: متهمان با 

تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

از میان خبرها

جامعه 

مسئول امور شهرستان های اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان رضوی اعلام کرد:

واگذاری درآمد یکی از اماکن 
ورزشی هر شهرستان به اداره 

ورزش و جوانان

علی نوری/ مسئول امور شهرستان های اداره کل 
ورزش و جوانان خراسان رضوی در آیین تکریم و معارفه 
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بردسکن 
گفت: با پیگیری های مدیرکل ورزش و جوانان 
خراسان رضوی، وزارت ورزش موافقت کرده تا از 
محل ماده 88 ، ادارات ورزش  و جوانان شهرستان ها 
بتوانند در آمد یکی از اماکن ورزشی خود را  در  اختیار  
بگیرند. به گزارش خراسان رضوی، محمدرضا سعیدی 
بیان کرد: در بردسکن هم سالن ورزشی کوثر برای 
این منظور در نظر گرفته شده است. وی افزود: یکی 
از دغدغه های مدیرکل ورزش و جوانان استان  بحث 
درآمد حاصل شده از اماکن ورزشی بوده است که  
مستقیم به خزانه کشور واریز می شود و حق استان و  
شهرستان ها با این درآمد به خوبی ادا نمی شد. وی با 
توجه به ظرفیت  بسیار خوب بردسکن در رشته های 
مختلف ورزشی از جمله  ورزش پهلوانی و زورخانه ای 
که همه ساله  همایش کشوری به میزبانی بردسکن  
برگزار می شود،  خواستار مشخص شدن یک روز در 
تقویم اجرایی ورزشی این شهرستان شد  و بر تشکیل 
یک تیم  باستانی در رده جوانان و نوجوانان  در تیم 
لیگ برتر  تاکید کرد. شایان ذکر است که در این جلسه 
از زحمات 8 ساله محمد دانشور ثانی، قدردانی و رضا 
غلامی زارع به عنوان رئیس جدید اداره ورزش و جوانان 

بردسکن معرفی شد.

کمک 3۰۰ میلیونی خانواده شهید 
مفتوحی به مرکز سالمندان بردسکن

علی نوری/  مدیرعامل مرکز سالمندان مهرگان 
بردسکن گفت: در پی  فوت مرحوم حاجیه خانم 
فاطمه جعفری،  مادر شهید علی مفتوحی، فرزندان 
این مادر دلسوز در اقدامی خداپسندانه مبلغ 300 
میلیون تومان به پروژه در دست ساخت  مرکز سالمندان 
این شهرستان اختصاص دادند. به گزارش خراسان 
رضوی، علی صابری  ضمن تشکر از خانواده شهید 
مفتوحی اظهارکرد:  پروژه در دست ساخت مرکز 
سالمندان در زمینی به مساحت 10 هزار مترمربع  و 
با دو هزار مترمربع زیربنا ،در حال ساخت بود ه  و از 
پیشرفت فیزیکی 65 درصد برخوردار است. وی افزود:  
عملیات اجرایی این پروژه  اواخر سال 98  آغاز شد و 
تاکنون خیران  35 میلیارد ریال  به این پروژه کمک 
کرده اند و برای تکمیل آن  30 میلیارد ریال دیگر نیاز 
است. وی گفت: اگر  این میزان اعتبار تامین شود  تا  
دهه مبارک فجر این پروژه تکمیل می شود و به بهره 

برداری خواهد رسید.
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 طی ۲ سال گذشته به 
دلیل وقوع بحران کرونا 
در کشور و تعطیل شدن 

بخش های زیادی از 
فعالیت های اقتصادی به 

خصوص در حوزه خدمات 
که نقش عمده ای در 

تولید اشتغال در استان 
داشته اند، می توان این 

تحلیل را نزدیک تر به 
واقعیت دانست

گزارش

مسعود حمیدی

 افزایش همزمان نرخ مشارکت اقتصادی و 
نسبت اشتغال در تابستان امسال نسبت به 
تابستان سال  گذشته منجر به کاهش نرخ 
بیکاری استان در این مدت شده که این گزاره 
ها بیانگر بهبود وضعیت اشتغال استان در 
تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته  

و خروج از رکود اشتغال دوران کروناست.
به گزارش خراسان رضوی، مرکز آمار کشور 
روز گذشته چکیده نتایج طرح آمارگیری 
نیروی کار تابستان 1401 را منتشر کرد 
که بر اساس آن نرخ بیکاری کل کشور در 
تابستان امسال به 8.9 درصد رسیده و نسبت 
به تابستان سال گذشته کاهش 0.8 درصدی 

را نشان می دهد.

بهبود نرخ بیکاری نسبت به تابستان 	 
گذشته 

این داده ها نشان می دهد که نرخ بیکاری 
در استان خراسان رضوی نیز در تابستان 
امسال نسبت به تابستان سال گذشته بهبود 
یافته و از نرخ بیکاری 7.5 درصد در تابستان 
1400 به 7.۲ درصد در تابستان امسال تنزل 
پیداکرده است. اما این آمار زمانی قابل توجه 
است که شاخص های دیگر را نیز بررسی کنیم. 
از جمله این شاخص ها نرخ مشارکت است. 
نرخ مشارکت اقتصادی از نسبت جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار( به کل جمعیت در سن 
کار گفته می شود که به نوعی نرخ مشارکت 
اقتصادی بیانگر نسبت افراد جویای کار به کل 
جمعیت در سن کار است. بنا بر اذعان رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با تغییر 
یک درصدی در این نسبت حداقل 50 هزار 
نفر به جمعیت جویای کار استان اضافه یا از آن 

کم می شود.

چرایی افزایش نرخ مشارکت در استان	 
گزارش مرکز آمار کشور نشان می دهد که نرخ 

مشارکت در استان خراسان رضوی در تابستان 
امسال نسبت به تابستان سال گذشته از 40.3 
درصد به 4۲.4 درصد افزایش پیداکرده است. 
این یعنی حداقل 100 هزار نفر به جمعیت 
جویای شغل استان در تابستان امسال نسبت 
به تابستان سال گذشته افزوده شده است. این 
افزایش را می توان از دو منظر تحلیل کرد؛ ابتدا 
این که می توان دلیل افزایش 100 هزار نفری 
تعداد افراد جویای کار در استان را کسانی 
در نظر گرفت که به هر دلیلی از تابستان سال 
گذشته تاکنون بیکار شده اند و اکنون به دنبال 
شغل هستند. دوم این که علت این افزایش را 
می توان افرادی در نظر گرفت که به هر دلیلی 
تا تابستان سال گذشته چندان انگیزه ای برای 
یافتن شغل نداشته و در تابستان امسال به دنبال 
شغل بوده اند که با توجه به این که طی دو سال 
گذشته به دلیل وقوع بحران کرونا در کشور و 
تعطیل شدن بخش های زیادی از فعالیت های 
اقتصادی به خصوص در حوزه خدمات که 
نقش عمده ای در تولید اشتغال در استان 
داشته اند، می توان این تحلیل را نزدیک تر به 
واقعیت دانست زیرا با توجه به فروکش کردن 
بحران کرونا از ابتدای امسال بخش هایی از 
فعالیت های اقتصادی خدماتی استان خراسان 
رضوی مجدد فعال شده و به تبع آن تعداد افراد 
بیشتری مجدد به حوزه شغلی خود بازگشته اند 
یا امیدوار شده اند که بتوانند شغل پیدا کنند 

و جویای شغل شده اند که شاهد این مدعا را 
می توان در رونق گرفتن مجدد فعالیت های 
وابسته به ورود زائران و گردشگران به استان 

جست وجو کرد.

بهبود نسبت اشتغال در استان	 
نسبت اشتغال، شاخصی است که از نسبت 
تعداد افراد شاغل بالای 15 سال به کل افراد 
بالای 15 سال در سن کار به دست می آید. 
داده های مرکز آمار کشور نشان می دهد که 
نسبت اشتغال در استان در تابستان امسال 

به 39.3 درصد رسیده 
در حالی که این نسبت 
در تابستان سال گذشته 
37.3 درصد بوده است. 
یعنی به میزان افزایش 
مشارکت  نرخ  درصد 
ما شاهد افزایش نسبت 
در  استان  در  اشتغال 
تابستان امسال بودیم. این 
گزاره یعنی تعداد شاغلان 
استان در تابستان امسال 
نسبت به تابستان سال 
گذشته ۲ درصد افزایش  
یافته  است . بنابراین 
افزایش نرخ مشارکت در 
استان را می توان مثبت 

تحلیل کرد. اگر همزمان با افزایش نرخ 
مشارکت شاهد کاهش نسبت اشتغال در 
استان بودیم، می توانستیم بگوییم که شاهد 
افزایش 100 هزار نفری به جمعیت بیکار 
استان هستیم، اما با توجه به افزایش نسبت 
اشتغال در تابستان امسال می توان گفت که 
افزایش نرخ مشارکت یعنی افزایش تعداد 

افراد شاغل در استان.

تغییرات شغلی تابستان نسبت به بهار	 
علاوه بر این، نرخ مشارکت استان در بهار 
امسال نیز نسبت به بهار سال گذشته 
افزایش داشته اما نرخ بیکاری استان در 
بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته 
بیشتر شده که همزمان با آن نسبت اشتغال 
نیز در این مدت افزایش پیداکرده بود. این 
تغییرات در بهار امسال با توجه به افزایش 
نرخ بیکاری بیانگر آن است که افزایش 
تعداد افراد جویای کار در بهار امسال یعنی 
افزایش تعداد بیکاران ولی در تابستان 
امسال با توجه به افزایش نرخ مشارکت 
و نسبت اشتغال به یک میزان و همزمان 
کاهش نرخ بیکاری مشخص می شود که 
تعداد بیکاران استان در تابستان امسال 

کاهش پیداکرده است.
در خور ذکر است، نرخ 
مشارکت در استان در 
سال های 98 و 99 به 
دلیل اجرایی شدن برخی 
برنامه های اشتغال زایی 
دولت مانند مثلث توسعه 
اقتصادی در روستاها باعث 
شده بود نرخ مشارکت در 
استان مثلًا در پاییز 99 
به 47 درصد هم برسد 
که به همان میزان نسبت 
اشتغال استان در فصل 
پاییز 99 به 44 درصد و 
نرخ بیکاری به 5.1 درصد 

رسیده بود.

همزمان با هفته فراجا

ساختمان ستاد انتظامی شهرستان بردسکن افتتاح شد
علی نوری/ همزمان با هفته فراجا ساختمان 
ستاد انتظامی شهرستان بردسکن افتتاح 
شد. فرمانده انتظامی بردسکن در این مراسم 
با بیان گزارشی از اقدامات انجام شده و 
برنامه های هفته نیروی انتظامی در این 
شهرستان از همه اقشار مختلف مردم و 
همراهی آنان با این نیرو تقدیر و تشکر کرد.

سرهنگ مختاری افزود: ستاد انتظامی 
بردسکن با  مساحت ۲3 هزار مترمربع  و با 
زیربنای 690 مترمربع در سه طبقه احداث 

شده است که اعتبار هزینه شده حدود 3 
میلیارد تومان است. وی خاطر نشان کرد: 
با استقرار ستاد انتظامی در ساختمان 
جدید، کلانتری مرکزی نیز به ساختمان  
فعلی ستاد انتقال پیدا خواهد کرد.علی 

دهقان زاده، فرماندار بردسکن هم گفت: 
نیروهای انتظامی با اقتدار در کنار دیگر 
نیروهای مسلح برای حفظ امنیت کشور 
تلاش می کنند.شعار پلیس مبنی بر» پلیس 
خادم  مردم و مردم حامی پلیس« دارای مزیت 
است و نیروهای انتظامی در اتفاقات اخیر بنا 
به فرموده رهبری انقلاب مظلوم هستند که 
حمایت های مردمی به خوبی در این چند روز 
نشان داد که ملت ایران به نیروهای مسلح 

خود عشق می ورزند. 

بر اساس داده های مرکز آمار کشور درباره کار تابستان امسال مشخص شد  

خروج از رکود  اشتغال دوره کرونا 


